Протокол №3
публичных слушаний  по обсуждению  проекта решения
 Собрания депутатов Атнарского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Атнарского сельского поселения от  22.06.2018 №2 « Правила   землепользования и  застройки  территории Атнарского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики»

от  12.05.2022 года                                                                                               с. Атнары

Присутствовали: 40 чел.
Президиум:
Председатель – Храмов В.В. –  Глава Атнарского сельского поселения
Секретарь – Терушкина К.А. – ведущий специалист-эксперт администрации Атнарского сельского поселения

Повестка дня
    1. Проект решения Собрания депутатов Атнарского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  территории  Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»;
   1. Слушали:
    Храмова В.В..- главу Атнарского сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Атнарского сельского поселения от  22.06.2018 №2 « Правила   землепользования и  застройки  территории Атнарского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики».  Он ознакомил с изменениями, которые необходимо внести Правила землепользования и застройки  территории  Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики:
-   В текстовую часть статьи 36 Правила Землепользования и Застройки Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в таблицу №1 добавить пункт 13 с текстом: " ЗОУИТ зона с особыми условиями использования территории".
-   Внести изменения в Карту градостроительного зонирования Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики с отображением Зоны с особыми условиями использования территории( Зона слабого подтопления реки Уревка, Зона умеренного подтопления реки Уревка, Зона сильного подтопления реки Уревка, Зона затопления реки Уревка, охранные зоны инженерных сетей ).

-  В Примечание статьи 36 добавить пункт 8 " В границах зон подтопления и затопления в соответствии ст.67.1 Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ запрещаются:
размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального
строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления; использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;
осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами".

Решили:
Направить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  территории  Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» на рассмотрение Собрания депутатов Атнарского сельского поселения в установленном порядке.

 Решение принято единогласно.

Председатель Собрания                                                    В.В. Храмов
Секретарь Собрания:                                                         К.А. Терушкина

Список
присутствовавших на  публичном слушания по обсуждению  проекта решения  Собрания депутатов Атнарского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  территории  Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	№ п.п.
	Ф.И.О.

	1.
	Храмов В.В.
	29.
	Лаптев Ю.С.

	1.
	Терушкина К.А.
	30.
	Шорников В.А.

	1.
	Пашкуртов П.И.
	31.
	Башкиров А.С.

	1.
	Наумова А.А.
	32.
	Степанова Е.А.

	1.
	Сапожникова Т.В
	33.
	Ярлова З.С.

	1.
	Майорова Т.И.
	34.
	Семенова Т.П.

	1.
	Кузнецова Н.В.
	35.
	Михеева З.Е

	1.
	Глухова Н.П.
	36.
	Мадайкина Т.В.

	1.
	Козлова Е.П.
	37.
	Кузьмина А.В.

	1.
	Иванова Л.П.
	38.
	Игушкин В.В.

	1.
	Яндуткина Л.М.
	39.
	Иванова О.В

	1.
	Степанова О.С.
	40.
	Хораськина А.Р.

	1.
	Степанова А.В.

	1.
	Вазиков Н.П.

	1.
	Храмова И.М.

	1.
	Куропаткин А.Н.

	1.
	Данилова М.Н.

	1.
	Лаврентьева З.П.

	1.
	Вазикова И.Ф.

	1.
	Куропаткина Р.А..

	1.
	Краснова Р.П.

	1.
	Волкова З.М.

	1.
	Илларионов В.А.

	1.
	Волков Л.Г.

	1.
	Волкова Е.Н.

	1.
	Кузьмин В.С.

	1.
	Кудюкова Р.И.

	1.
	Меркулов М.Н.

Секретарь                                                                                 Терушкина К.А.